

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			9,808,068,000	
3356	Pengelolaan, Pengadaan, Laporan dan Dokumentasi Logistik			113,997,000	
3356.BAB	Pelayanan Publik kepada lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga		113,997,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>3356.BAB.010</b>	<b>Pengelolaan Perencanaan dan Persiapan Logistik</b>	<b>1.0 Satker</b>		<b>29,475,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>29,475,000</b>	<b>U</b>
A	Perencanaan dan Pengolahan Data Logistik			29,475,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo )			29,475,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota dalam rangka Rapat Koordinasi Logistik KPU RI	1.0 PKT	29,475,000	29,475,000	
<b>3356.BAB.011</b>	<b>Pengelolaan Pengadaan Logistik</b>	<b>1.0 Satker</b>		<b>77,015,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>77,015,000</b>	<b>U</b>
A	Pengadaan Barang/Jasa			77,015,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			3,750,000	RM
	- Rapat Kerja PBJ/UKPBJ	1.0 PKT	3,750,000	3,750,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.050-Gorontalo )			12,320,000	RM
	> Honor Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa			12,320,000	
	- Honor Pokja Pemilihan	1.0 PKT	5,520,000	5,520,000	
	- Honor Sekretariat UKPBJ	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Honor Admin Agency LPSE	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan Konsumsi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			55,945,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Monitoring dan Supervisi ke KPU Kabupaten/Kota	1.0 PKT	22,100,000	22,100,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka Raker/Rakor/Konsultasi	1.0 PKT	33,845,000	33,845,000	
<b>3356.BAB.012</b>	<b>Pengelolaan Dokumentasi Logistik</b>	<b>1.0 Satker</b>		<b>7,507,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>7,507,000</b>	<b>U</b>
A	Penyusunan Peraturan Perundang-undangan			7,507,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			7,507,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 PKT	7,507,000	7,507,000	
3363	Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan			23,754,000	
3363.ABC	Kebijakan Bidang Politik[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		23,754,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>3363.ABC.002</b>	<b>Penguatan Kualitas Peraturan Perundang-Undangan</b>	<b>1.0 Rancangan</b>		<b>23,754,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>23,754,000</b>	<b>U</b>
A	Penyusunan Peraturan Perundang-undangan			23,754,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK - Spanduk - Konsumsi Snack Dalam Rapat Koordinasi Kebijakan/Regulasi KPU	1.0 PKT 1.0 PKT 160.0 OK	3,214,000 300,000 14,000	5,754,000 3,214,000 300,000 2,240,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rapat Koordinasi Kebijakan/Regulasi KPU di Jakarta	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	RM
3364	<u>Hubungan Masyarakat, Informasi Publik dan Pendidikan Pemilih</u>			105,000,000	
3364.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		105,000,000	
-----					
3364.BDB.001	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Fasilitasi Pengelolaan Informasi Publik</b>	1.0 Satker		10,000,000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			10,000,000	U
A	<i>Fasilitasi Pengelolaan Informasi Publik</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport dalam rangka Peliputan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	RM
3364.BDB.002	<b>Fasilitasi Pelaksanaan Hubungan Antar Lembaga</b>	1.0 Satker		50,000,000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			50,000,000	U
A	<i>Fasilitasi Pelaksanaan Hubungan Antar Lembaga</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk	1.0 PKT	3,640,000	3,640,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring dan Supervisi ke KPU Kab/Kota	1.0 PKT	26,000,000	26,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday Dalam Rapat Koordinasi Penguatan Hubungan Antar Lembaga	1.0 PKT	20,360,000	20,360,000	RM
3364.BDB.003	<b>Fasilitasi Pendidikan Pemilih</b>	1.0 Satker		45,000,000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			45,000,000	U
A	<i>Fasilitasi Pendidikan Pemilih</i>			45,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) > Sosialisasi Tatap Muka Segmen Perempuan, Pemuda dan Disabilitas - Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk	1.0 PKT	12,150,000	12,150,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber	1.0 OK	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Sosialisasi Tatap Muka	1.0 PKT	18,450,000	18,450,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	RM
6638	<u>Advokasi dan Sengketa Hukum</u>			30,760,000	
6638.BBB	<u>Layanan Bantuan Hukum Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Institusi		30,760,000	
-----					
6638.BBB.001	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Penyuluhan Hukum</b>	1.0 Institusi		30,760,000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			30,760,000	U
A	<i>Penyusunan/Pengembangan/Fasilitasi/ Penyuluhan Hukum</i>			30,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK/Konsumsi/Penggandaan	1.0 PKT	2,760,000	2,760,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi/Koordinasi	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	RM
6709	<u>Perencanaan Program dan Anggaran, serta Penyusunan Peraturan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pemilu Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	8.0 Lembaga		5,675,794,000	
6709.QGE	<u>Lokasi : KOTA GORONTALO</u>			5,456,586,000	
-----					
6709.QGE.001	<b>Perencanaan dan Penganggaran Pemilu</b>	1.0 Lembaga		2,886,201,000	
111	<b>Pelaksanaan Rencana dan Anggaran Pemilu</b>			2,268,649,000	U
A	<i>Pelaksanaan Rencana dan Anggaran Pemilu</i>			204,315,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan dan Seminar Kit	1.0 PKT	7,090,000	7,090,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Rapid Tes Antigen	1.0 PKT	950,000	950,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsultasi/Koordinasi/Rakor di Jakarta - Perencanaan Program serta Anggaran Pemilu dan Pemilihan Serentak Tahun 2024	1.0 PKT 1.0 PKT	76,800,000 41,750,000	76,800,000 41,750,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Rapat Koordinasi Nasional dalam rangka Persiapan Pemilu dan Pemilihan Serentak Tahun 2024 di Jakarta - Belanja Perjalanan Dinas paket meeting luar kota dalam rangka Rapat Koordinasi	1.0 PKT 1.0 PKT	49,675,000 28,050,000	49,675,000 28,050,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Rapat-Rapat Internal</i>			1,034,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,034,000	RM
	- ATK, Penggandaan/Pencetakan dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	1,034,000	1,034,000	
C	<i>Rapim/ Rakor/Raker/Rakernas</i>			110,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			23,000,000	RM
	- ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan dan Seminar KIT	1.0 PKT	23,000,000	23,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber 1 Org x 2 Jam x 1 Keg	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			85,875,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard dalam rangka Rapim/Rakor bersama KPU Kab/Kota se-Provinsi	1.0 PKT	85,875,000	85,875,000	
D	<i>Kebutuhan Sarana dan Prasarana</i>			20,216,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,506,000	RM
	- ATK, Penggandaan/Pencetakan, Seminar Kit dalam rangka Rakor Penyusunan Kebutuhan Sarana dan Prasarana	1.0 PKT	2,506,000	2,506,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,710,000	RM
	- Penyusunan Kebutuhan dan Anggaran Sarana Prasarana	1.0 PKT	17,710,000	17,710,000	
TA	<i>Pengelolaan Program dan Anggaran</i>			727,439,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			32,516,000	RM
	- ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan, Konsumsi Kegiatan, Seminar Kit	1.0 PKT	32,516,000	32,516,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			53,100,000	RM
	> Tim Pelaksana Kegiatan Perencanaan Anggaran			53,100,000	
	- Pengarah 1 Org x 3 Bln x 1 Keg	3.0 OB	1,600,000	4,800,000	
	- Penanggung Jawab 1 Org x 3 Bln x 1 Keg	3.0 OB	1,450,000	4,350,000	
	- Ketua/Koordinator 1 Org x 3 Bln x 1 Keg	3.0 OB	1,350,000	4,050,000	
	- Sekretaris 1 Org x 3 Bln x 1 Keg	3.0 OB	1,200,000	3,600,000	
	- Anggota 11 Org x 3 Bln x 1 Keg	33.0 OB	1,100,000	36,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	RM
	- Honor Narasumber 5 Org x 2 Jam	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			142,000,000	RM
	- Jasa Event Organizer	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Medical Chek-Up	1.0 PKT	42,000,000	42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsolidasi Nasional	1.0 PKT	188,200,000	379,823,000 188,200,000	RM
	- Supervisi/Monitoring ke Kab/Kota dan Rakor/Raker/Konsultasi ke Jakarta	1.0 PKT	191,623,000	191,623,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullboard dalam rangka Rakor SAKIP	1.0 PKT	70,000,000	110,000,000 70,000,000	RM
	- Paket Meeting dalam rangka Rapat Evaluasi Tahapan Pemilu	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
TB	<u>Rapat-Rapat Internal</u>			4,205,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	4,205,000	4,205,000	RM
TC	<u>Sosialisasi Juknis Anggaran dan Pengelolaan Keuangan</u>			196,015,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan	1.0 PKT	18,005,000	18,005,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Supervisi/Monitoring ke Kab/Kota dan Rakor/Konsultasi/Bimtek ke Jakarta	1.0 PKT	106,810,000	106,810,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday dalam rangka Peningkatan Kapasitas bagi Pengelola Keuangan	1.0 PKT	39,000,000	71,200,000 39,000,000	RM
	- Paket Meeting Fullday dalam rangka Sosialisasi Juknis Anggaran dan Pengelola Keuangan	1.0 PKT	32,200,000	32,200,000	
TD	<u>Kebutuhan Sarana dan Prasarana</u>			80,550,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Langganan Listrik	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting dalam rangka Rapat Koordinasi Sarana Prasarana	1.0 PKT	58,550,000	58,550,000	RM
TK	<u>Tambahan Pemeliharaan</u>			924,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) > Tambahan Pemeliharaan			924,000,000	RM
	- Pembangunan Pagar Tanah Kantor KPU Provinsi Gorontalo	1.0 PKT	573,320,000	573,320,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	28,960,000	28,960,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	21,720,000	21,720,000	
	- Pembangunan Pos Pengamanan	1.0 PKT	74,000,000	74,000,000	
	- Pemeliharaan	1.0 PKT	198,000,000	198,000,000	
	- Perbaikan Interior Ruang Rapat	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
113	<b>Dukungan Operasional Pelaksanaan Lainnya</b>			<b>617,552,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Tenaga Pendukung</i>			617,552,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Tenaga pendukung sejumlah 16 ORG se Provinsi Gorontalo	1.0 PKT	617,552,000	617,552,000	RM
<b>6709.QGE.002</b>	<b>Pembentukan/Seleksi Badan Penyelenggara Adhok Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>468,858,000</b>	
<b>111</b>	<b>Pelaksanaan Pembentukan/Seleksi</b>			<b>468,858,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Pembentukan Adhock</i>			198,858,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Penggandaan dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	18,781,000	18,781,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) > Tim Pelaksana Kegiatan Seleksi PPK dan PPS Tingkat Kab/Kota			40,600,000	
	- Pengarah 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,850,000	3,700,000	
	- Penanggungjawab 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,600,000	3,200,000	
	- Ketua/Koordinator 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,350,000	2,700,000	
	- Sekretaris 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,200,000	2,400,000	
	- Anggota 13 Org x 2 Bln x 1 Keg	26.0 OB	1,100,000	28,600,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Kebutuhan APD 1 Pkt x 1 Kali x 2 Keg	2.0 PKT	150,000	300,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Sewa Gedung	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Biaya Rapid 1 Org x 2 kali x 2 Keg	4.0 OK	100,000	400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) BIMTEK PEMBENTUKAN ADHOK KE JAKARTA/SUPERVISI DAN MONITORING PEMBENTUKAN BADAN ADHOCK/KONSULTASI DAN KOORDINASI	1.0 PKT	82,664,000	82,664,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Biaya Transport Dalam Kota	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday	1.0 PKT	19,113,000	19,113,000	RM
TA	<i>Rakor Terkait Rekrutmen PPK dan PPS</i>			270,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Seminar Kit/Penggandaan dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	33,000,000	33,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			237,000,000	RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek/Rakor				
	- Pembentukan Badan Adhok/Konsultasi/Supervisi	1.0 PKT	237,000,000	237,000,000	
	Pembentukan Adhok Ke Kab/Kota				
<b>6709.QGE.003</b>	<b>Fasilitasi Seleksi Calon Anggota KPU Provinsi dan KPU Kabupaten/Kota</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>90,830,000</b>	
<b>110</b>	<b>Persiapan Pembentukan/Seleksi</b>			<b>90,830,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Persiapan Seleksi</i>			<i>1,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
<b>TA</b>	<i>Persiapan dan Evaluasi Seleksi</i>			<i>89,830,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,090,000	RM
	- Kertas HVS 1 Pkt x 5 Rim x 1 Keg	5.0 Rim	50,000	250,000	
	- Ballpoint 1 Pkt x 2 Lusin x 1 Keg	2.0 Lusin	33,000	66,000	
	- Correction Pen (Tip-ex) 1 Pkt x 2 Bh x 1 Keg	2.0 BH	24,500	49,000	
	- Kertas Post-It 1 Pkt x 3 Pad x 1 Keg	3.0 Pad	10,000	30,000	
	- Stabilo 1 Pkt x 4 Bh x 1 Keg	4.0 Bh	8,000	32,000	
	- Ballpoint 1 Pkt x 10 Bh x 1 Keg	10.0 Bh	13,000	130,000	
	- Spidol 1 Pkt x 2 Lusin x 1 Keg	2.0 Lusin	60,000	120,000	
	- Stapler 1 Pkt x 2 Bh x 1 Keg	2.0 Bh	57,000	114,000	
	- Isi Stapler 1 Pkt x 2 Dus x 1 Keg	2.0 Dus	3,000	6,000	
	- Map File Snellhektek 1 Pkt x 1 Lusin x 1 Keg	1.0 Lusin	83,000	83,000	
	- Makan 12 Org x 1 Keg	12.0 OK	48,000	576,000	
	- Kudapan 12 Org x 1 Keg	12.0 Ok	22,000	264,000	
	- Penggandaan/Pencetakan 5 Eks x 1 Pkt	5.0 OB	474,000	2,370,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	RM
	Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi/Koordinasi dan Menghadiri Rapat di Jakarta	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			55,740,000	RM
	- Paket Meeting 20 Org x 2 Hr x 1 Keg	40.0 Ok	1,250,000	50,000,000	
	- Uang Harian/Saku 40 Org x 2 Hr x 1 Keg	40.0 OK	143,500	5,740,000	
<b>6709.QGE.004</b>	<b>Penyelenggaraan Pelatihan Teknis Kepemiluan</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>103,250,000</b>	
<b>111</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Teknis Kepemiluan</b>			<b>103,250,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Pelatihan Teknis Kepemiluan</i>			<i>65,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			19,766,000	RM
	- ATK, Penggandaan, Spanduk dan Seminar Kit	1.0 PKT	19,766,000	19,766,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			45,234,000	RM
	- Paket Meeting Fullday dalam rangka Bimtek Teknis Kepemiluan	1.0 PKT	45,234,000	45,234,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
TA	<i>Penyelenggaraan Pelatihan PAMDAL</i>			38,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			38,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Diklat Pamdal	3.0 OK	12,750,000	38,250,000	
<b>6709.QGE.005</b>	<b>Pemutakhiran Data Pemilih</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>281,260,000</b>	
<b>111</b>	<b>Pelaksanaan Pemutakhiran Data Pemilih</b>			<b>281,260,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pemutakhiran Data Pemilih</i>			176,936,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			156,701,000	RM
	- Supervisi/Monitoring ke Kabupaten/Kota dan Rapat Koordinasi/Konsultasi ke Jakarta	1.0 PKT	156,701,000	156,701,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			20,235,000	RM
	- Paket Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	20,235,000	20,235,000	
<i>B</i>	<i>Rapat Koordinasi Data Pemilih</i>			104,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,224,000	RM
	- ATK, Penggandaan dan Spanduk	1.0 PKT	2,224,000	2,224,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,100,000	RM
	- Kebutuhan APD 35 Org x 1 Kali x 2 Keg	70.0 PKT	30,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			100,000,000	RM
	- Rakor/Raker/Konsultasi/Monitoring/Supervisi ke Kab/Kota	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
<b>6709.QGE.006</b>	<b>Sosialisasi/Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>553,617,000</b>	
<b>111</b>	<b>Pelaksanaan Sosialisasi/Penyuluhan/ Bimbingan Teknis Tahapan</b>			<b>553,617,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Sosialisasi Tatap Muka</i>			237,892,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			54,000,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	6.0 PKT	9,000,000	54,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			15,000,000	RM
	- Gedung/Ruangan/Aula/Ballroom	6.0 PKT	2,500,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			14,400,000	RM
	- Narasumber dalam Rangka Desa Melek Politik 2 Org x 1 Jam x 8 Keg	16.0 PKT	900,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			109,992,000	RM
	- KONSULTASI/KOORDINASI/RAKOR DI JAKARTA SERTA SUPERVISI SOSIALISASI TATAP MUKA	1.0 PKT	109,992,000	109,992,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,500,000	RM
	- Transport Dalam Kota 25 Org x 1 Kali x 6 Keg	150.0 PKT	150,000	22,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,000,000	RM
	- Paket Meeting Fullday Kegiatan FGD Metode dan Jenis Sosialisasi Tepat Sasaran	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
B	<u>Penyusunan Laporan</u>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
C	<u>Pengembangan Rumah Pintar Pemilu</u>			2,925,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,925,000	RM
	- Marchandise, Figura	1.0 PKT	2,925,000	2,925,000	
TA	<u>Sosialisasi Tatap Muka</u>			299,249,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			130,749,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	10.0 PKT	13,074,900	130,749,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			13,500,000	RM
	- Honor Narasumber 1 Jam x 15 Keg	15.0 PKT	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			45,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Supervisi Sosialisasi Tatap Muka 12 Keg x 25 Org	300.0 PKT	150,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			110,000,000	RM
	- Transport Lokal dalam kota 100 Org x 11 keg	1100.0 PKT	100,000	110,000,000	
TB	<u>Penyusunan Laporan</u>			9,551,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,551,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	9,551,000	9,551,000	
<b>6709.QGE.007</b>	<b>Penyusunan Peraturan Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>874,866,000</b>	
<b>112</b>	<b>Koordinasi Penyusunan Peraturan Pemilu</b>			<b>874,866,000</b>	<b>U</b>
A	<u>Sosialisasi Kebijakan/Regulasi KPU</u>			204,049,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			500,000	RM
	- Biaya Pengadaan Lisensi Aplikasi Vicon	1.0 PKT	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,909,000	RM
	- ATK, Penggandaan dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	22,909,000	22,909,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			150,000	RM
	- Kebutuhan APD	1.0 PKT	150,000	150,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Moderator - Honor Narasumber	1.0 PKT 1.0 PKT	700,000 11,000,000	11,700,000 700,000 11,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Biaya Rapid 2 Org x 2 kali x 1 Keg	4.0 OK	100,000	400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - KONSULTASI/KOORDINASI/RAKOR KEBIJAKAN/REGULASI KE JAKARTA - SUPERVISI KE KAB/KOTA	1.0 PKT 1.0 PKT	45,700,000 103,940,000	149,640,000 45,700,000 103,940,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday 3 Keg	1.0 PKT	18,750,000	18,750,000	RM
<i>B</i>	<i>Pengelolaan JDIH</i>			125,991,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan dan Konsumsi	1.0 PKT	30,252,000	30,252,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Kebutuhan APD	1.0 PKT	150,000	150,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Narasumber Eselon II - Moderator	1.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 700,000	1,700,000 1,000,000 700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Monitoring dan Evaluasi Ke Kabupaten/Kota	1.0 PKT	72,100,000	72,100,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday	1.0 PKT	3,491,000	3,491,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday	1.0 PKT	18,298,000	18,298,000	RM
<i>TA</i>	<i>Rakor Kebijakan/Regulasi KPU</i>			369,582,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Penggandaan/Pencetakan 1 Pkt x 10 Keg, ATK, Seminar Kit	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Dinas dalam rangka - Bimtek/Konsultasi/Koordinasi/Rakor/Monitoring dan Evaluasi	1.0 PKT	176,300,000	176,300,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) Paket Meeting dalam rangka - Rakor/Raker/Sosialisasi/Bimtek Kebijakan/Regulasi Hukum	10.0 PKT	15,328,200	153,282,000	RM
<i>TB</i>	<u>Pengelolaan JDIH</u>			175,244,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Penggandaan/Pencetakan 1 Pkt x 10 Keg, ATK, Seminar Kit	1.0 PKT	16,944,000	16,944,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Jasa EO	1.0 PKT	42,000,000	42,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi/Koordinasi/Rakor/Monitoring dan Evaluasi	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting dalam rangka JDIH Award	1.0 PKT	56,300,000	56,300,000	RM
<b>6709.QGE.008</b>	<b>Logistik Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>197,704,000</b>	
<b>110</b>	<b>Penyiapan dan Pengelolaan Logistik Pemilu</b>			<b>197,704,000</b>	<b>U</b>
<i>TA</i>	<i>Pengelolaan/Pengadaan/Distribusi/Laporan Logistik</i>			197,704,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Konsumsi Kegiatan, Seminar Kit	1.0 PKT	12,856,000	12,856,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsultasi/Koordinasi/Supervisi Monitoring/Bimtek ke Kab/Kota	1.0 PKT	160,698,000	160,698,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Paket Meeting Fullday	1.0 PKT	18,750,000	18,750,000	RM
<b>6709.RAN</b>	<b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>219,208,000</b>	
<b>6709.RAN.001</b>	<b>Sarana IT Pemilu</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>219,208,000</b>	
<b>110</b>	<b>Pengelolaan Sarana IT KPU</b>			<b>219,208,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan IT Pemilu</i>			9,408,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan, dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	6,875,000	6,875,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,533,000	RM
	- Akun ID Meeting Dalam Jaringan 1 Akun x 1 Pkt x 1 Thn	1.0 PKT	2,533,000	2,533,000	
TA	<i>Pengelolaan dan Layanan Data serta Informasi Bidang IT</i>			209,800,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			209,800,000	RM
	- Belanja Modal Peralatan dan Mesin	1.0 PKT	209,800,000	209,800,000	
6710	<u>Pendaftaran, Verifikasi, dan Penetapan Peserta Pemilu</u>			2,915,430,000	
6710.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	2.0 Lembaga		2,915,430,000	
-----					
6710.QGE.001	<b>Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>2,818,728,000</b>	
111	<b>Pelaksanaan Pendaftaran dan Verifikasi Partai Politik Peserta Pemilu</b>			<b>2,818,728,000</b>	U
A	<i>Bimbingan Teknis Verifikasi Partai Politik</i>			174,653,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			500,000	RM
	- Pengadaan lisensi aplikasi Video Conference	1.0 PKT	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			14,608,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk	1.0 PKT	14,608,000	14,608,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber 1 Org x 2 Jam x 1 Keg	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			118,005,000	RM
	VERIFIKASI ADMINISTRASI DOKUMEN PERSYARATAN KEANGGOTAAN PARPOL DAN VERIFIKASI FAKTUAL KEANGGOTAAN YANG DILAKUKAN OLEH KPU KAB/KO	1.0 PKT	118,005,000	118,005,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			39,540,000	RM
	- Penyelenggara dan Peserta	2.0 PKT	19,770,000	39,540,000	
B	<i>Pelaksanaan Verifikasi Parpol</i>			190,157,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			13,957,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	13,957,000	13,957,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			36,200,000	RM
	> Tim Pelaksana Kegiatan Tingkat Provinsi			36,200,000	
	- Pengarah 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,850,000	3,700,000	
	- Penanggungjawab 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,600,000	3,200,000	
	- Ketua/Koordinator 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,350,000	2,700,000	
	- Sekretaris 1 Org x 2 Bln x 1 Keg	2.0 OB	1,200,000	2,400,000	
	- Anggota 11 Org x 2 Bln x 1 Keg	22.0 OB	1,100,000	24,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			140,000,000	RM
	- Verifikasi Administrasi Perbaikan Dokumen Keanggotaan Partai Politik di Kabupaten/Kota	1.0 PKT	140,000,000	140,000,000	
C	<i>Rapat Koordinasi Verifikasi Parpol</i>			70,044,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			18,144,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	18,144,000	18,144,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			51,900,000	RM
	- Paket Meeting Fullday	1.0 PKT	51,900,000	51,900,000	
TA	<i>Bimbingan Teknis Verpol</i>			360,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 PKT	3,600,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			312,345,000	RM
	- Supervisi Verpol ke Kab/Kota dan Bimtek Verpol ke Jakarta	1.0 PKT	312,345,000	312,345,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,445,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 PKT	4,445,000	4,445,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,000,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
TB	<i>Pelaksanaan Verifikasi Parpol</i>			1,780,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			19,400,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	19,400,000	19,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			19,200,000	RM
	- Pengarah 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,850,000	1,850,000	
	- Penanggungjawab 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,600,000	1,600,000	
	- Ketua 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,350,000	1,350,000	
	- Sekretaris 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,200,000	1,200,000	
	- Anggota 12 Org x 1 Bln x 1 Keg	12.0 OB	1,100,000	13,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) > Lembur PPNPN - Uang Makan Lembur - Uang Lembur			29,380,000 29,380,000 10,000,000 19,380,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Sewa Kendaraan	1.0 PKT	1,072,520,000	1,072,520,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - BBM	1.0 PKT	350,000,000	350,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Supervisi dan Monitoring ke Kabupaten/Kota/Rakor/Raker/Konsultasi	1.0 PKT	290,190,000	290,190,000	RM
TC	<i>Rakor Verpol</i>			242,794,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	1.0 PKT	29,216,000	29,216,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) > Tingkat Provinsi - Paket Meeting Fullboard > Tingkat Kab/Kota - Paket Meeting Fullboard			213,578,000 111,590,000 111,590,000 101,988,000 101,988,000	RM
<b>6710.QGE.002</b>	<b>Penyelesaian Sengketa Penetapan Partai Politik Peserta Pemilu</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>96,702,000</b>	
<b>110</b>	<b>Pelaksanaan Advokasi dan Sengketa Hukum</b>			<b>96,702,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyelesaian Sengketa Penetapan Partai Politik Peserta Pemilu</i>			43,014,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Advokasi dan Sengketa Hukum Partai Politik	1.0 PKT	39,014,000	39,014,000	RM
TA	<i>Penyusunan Bahan Sengketa dan Laporan</i>			53,688,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan	1.0 PKT	3,688,000	3,688,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Dukungan Kegiatan Sengketa (Leges Alat Bukti) 50 Pkt x 100 Eks x 1 Keg	5000.0 PKT	10,000	50,000,000	RM
<b>6887</b>	<b>Pemutakhiran Data Pemilih dan Penyusunan Daftar Pemilih</b>			<b>265,300,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6887.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	3.0 Lembaga		265,300,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6887.QGE.001	Persiapan Pelaksanaan Pemutakhiran Data Pemilih	1.0		788,000	
111	Persiapan Pelaksanaan Pemutakhiran Data Pemilih			788,000	U
A	Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan (PDPB)			788,000	
521211	Belanja Bahan			788,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- ATK, Penggandaan/Pencetakan, Spanduk,	1.0 PKT	788,000	788,000	
6887.QGE.002	Pemutakhiran Data Pemilih	1.0		263,512,000	
111	Pemutakhiran Data Pemilih			263,512,000	U
A	Rapat Koordinasi Data Pemilih			263,512,000	
521211	Belanja Bahan			77,868,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- ATK, Spanduk, Penggandaan/Pencetakan, Seminar KIT	1.0 PKT	77,868,000	77,868,000	
522141	Belanja Sewa			7,500,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Sewa Gedung	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			12,000,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Honor Narasumber 6 Org x 2 Jam	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			86,144,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Rakor/Raker/Konsultasi/Koordinasi/Monitoring/Supervisi ke Kab/Kota	1.0 PKT	86,144,000	86,144,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			80,000,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Paket Meeting	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
6887.QGE.003	Penetapan Data Pemilih	1.0		1,000,000	
111	Penetapan Data Pemilih			1,000,000	U
A	Penetapan Data Pemilih			1,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
6889	Penetapan Jumlah Kursi dan Penetapan Daerah Pemilihan			528,882,000	
6889.QGE	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]	3.0 Lembaga		528,882,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6889.QGE.001	Fasilitasi Kesiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan	1.0		1,000,000	
111	Fasilitasi Kesiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan			1,000,000	U
A	Persiapan Penyusunan Jumlah Kursi dan Dapil			1,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6889.QGE.002</b>	<b>Pelaksanaan Proses Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>	<b>1.0</b>		<b>526,882,000</b>	
111	<b>Pelaksanaan Proses Penyusunan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>			<b>526,882,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penetapan Dapil Pemilu</i>			<i>287,630,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			38,870,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar Kit	2.0 PKT	19,435,000	38,870,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			19,200,000	RM
	- Pengarah 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,850,000	1,850,000	
	- Penanggungjawab 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,600,000	1,600,000	
	- Ketua 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,350,000	1,350,000	
	- Sekretaris 1 Org x 1 Bln x 1 Keg	1.0 OB	1,200,000	1,200,000	
	- Anggota 12 Org x 1 Bln x 1 Keg	12.0 OB	1,100,000	13,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			186,690,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka	3.0 PKT	62,230,000	186,690,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			42,870,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	42,870,000	42,870,000	
B	<i>Supervisi/Monitoring/Rakor Penetapan Dapil</i>			<i>239,252,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,000,000	RM
	- Kebutuhan APD 30 PKT x 2 Keg	60.0 PKT	150,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			157,364,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka	1.0 PKT	157,364,000	157,364,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			72,888,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	2.0 PKT	36,444,000	72,888,000	
<b>6889.QGE.003</b>	<b>Evaluasi Penetapan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>	<b>1.0</b>		<b>1,000,000</b>	
111	<b>Evaluasi Penetapan Jumlah Kursi dan Daerah Pemilihan</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Evaluasi Penetapan Jumlah Kursi dan Dapil</i>			<i>1,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
6890	<u>Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden serta Pencalonan Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</u>			149,151,000	
6890.QGE	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Politik dan Hukum[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		149,151,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>6890.QGE.001</b>	<b>Fasilitasi Kesiapan Kegiatan Pencalonan</b>	<b>1.0</b>		<b>1,369,000</b>	
111	<b>Fasilitasi Kesiapan Kegiatan Pencalonan</b>			<b>1,369,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Persiapan Pencalonan</i>			1,369,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,369,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,369,000	1,369,000	
<b>6890.QGE.002</b>	<b>Pelaksanaan Proses Pencalonan</b>	<b>1.0</b>		<b>146,597,000</b>	
<b>111</b>	<b>Pelaksanaan Proses Pencalonan</b>			<b>146,597,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pencalonan Anggota DPR, DPD, DPRD, Presiden dan Wakil Presiden (Verifikasi Faktual, Penetapan Calon, Bimtek SILON dll)</i>			97,637,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,995,000	RM
	- Konsumsi, ATK, Pencetakan/Penggandaan, Spanduk, Seminar KIT	1.0 PKT	7,995,000	7,995,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			8,200,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	8,200,000	8,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			46,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Rakor/Raker/Konsultasi/Supervisi/Monitoring	1.0 PKT	46,000,000	46,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			35,442,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 PKT	35,442,000	35,442,000	
B	<i>Supervisi/Monitoring/Rapat Koordinasi Pencalonan</i>			48,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			48,960,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Rakor/Raker/Konsultasi/Supervisi Monitoring	1.0 PKT	48,960,000	48,960,000	
<b>6890.QGE.003</b>	<b>Evaluasi Pencalonan</b>	<b>1.0</b>		<b>1,185,000</b>	
<b>111</b>	<b>Evaluasi Pencalonan</b>			<b>1,185,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Evaluasi Pencalonan</i>			1,185,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,185,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,185,000	1,185,000	
076.01.WA	Program Dukungan Manajemen			7,964,876,000	
3355	<u>Pengelolaan Keuangan dan Barang Milik Negara</u>			4,388,927,000	
3355.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan		4,332,306,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>3355.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,332,306,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,332,306,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			3,039,533,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,190,339,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 PKT	1,190,339,000	1,190,339,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			23,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 PKT	23,000	23,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			79,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 PKT	79,000,000	79,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			23,750,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 PKT	23,750,000	23,750,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			140,540,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 PKT	140,540,000	140,540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 PKT	1,000	1,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,000,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			69,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 PKT	69,000,000	69,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			203,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 PKT	203,000,000	203,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			43,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 PKT	43,000,000	43,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.050-Gorontalo )			45,465,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 PKT	31,320,000	31,320,000	
	- Uang Makan Lembur	1.0 PKT	14,145,000	14,145,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,238,415,000	RM
	- Belanja Pegawai (TUKIN)	1.0 PKT	1,238,415,000	1,238,415,000	
<i>B</i>	<i>Uang Kehormatan</i>			1,292,773,000	
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,292,773,000	RM
	- Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 PKT	1,292,773,000	1,292,773,000	
<b>3355.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>56,621,000</b>	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
<b>3355.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>56,621,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>56,621,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan</i>			56,621,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	RM
	- Belanja barang persediaan konsumsi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			51,621,000	RM
	- Perjalanan Dinas biasa	1.0 PKT	51,621,000	51,621,000	
3357	Manajemen Perencanaan dan Organisasi			36,968,000	
3357.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		26,968,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
3357.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		26,968,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			26,968,000	U
A	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			26,968,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			12,118,000	RM
	- ATK, Spanduk dan Konsumsi dalam rangka Evaluasi Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Tahun 2022	1.0 PKT	5,204,000	5,204,000	
	- Konsumsi Dalam Rangka FGD Pelaksanaan Reformasi Birokrasi Tahun 2022 di Lingkungan Sekretariat KPU Provinsi Gorontalo	1.0 PKT	1,914,000	1,914,000	
	- ATK Dalam Rangka Menunjang Pelaksanaan Kegiatan Pembahasan Perencanaan Program dan Kebutuhan Anggaran Pemilihan 2024	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			14,850,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Reformasi Birokrasi	1.0 PKT	14,850,000	14,850,000	
3357.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen		10,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
3357.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		10,000,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			10,000,000	U
A	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			9,990,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,970,000	1,970,000	
	- Konsumsi Ringan	1.0 PKT	3,293,000	3,293,000	
	- Konsumsi Berat	1.0 PKT	4,727,000	4,727,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.050-Gorontalo )			10,000	RM
	- Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	10,000	10,000	
3358	Pengelolaan Sumber Daya Manusia			43,228,000	
3358.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang		43,228,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
3358.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	1.0 Orang		43,228,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			43,228,000	U
A	Layanan Manajemen SDM			33,878,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK Dalam rangka kebutuhan administrasi Pegawai - Spanduk - Konsumsi Snack Dalam Rangka Peningkatan Disiplin Pegawai 50 Orang x 4 Keg	1.0 PKT 1.0 PKT 200.0 OK	5,388,000 190,000 14,000	8,378,000 5,388,000 190,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) Belanja Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring Disiplin Pegawai serta Konsultasi, Koordinasi dan Mengikuti Assesment JPT ke KPU	1.0 PKT	25,500,000	25,500,000	RM
<i>B</i>	<i>Penyelenggaraan Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Janji PNS dan Pejabat Struktural</i>			4,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Spanduk - Konsumsi Snack 30 Org x 5 Keg	5.0 Buah 150.0 OK	150,000 14,000	2,850,000 750,000 2,100,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Rohaniwan 1 Org x 5 Keg	5.0 OK	300,000	1,500,000	RM
<i>C</i>	<i>Bimbingan Teknis Bidang Kepegawaian</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek Kepegawaian	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
3360	<u>Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana</u>			3,451,309,000	
3360.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	2.0 Layanan		3,451,309,000	
3360.EBA.962	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Dukungan Fasilitas Kegiatan KPU</b>	1.0 Layanan		97,628,000	
051	<b>Dukungan Fasilitas Kegiatan KPU</b>			97,628,000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Prasarana Internal</i>			97,628,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Pengurus dan Penyimpan BMN 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	300,000	3,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Rapid Tes Antigen	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	29,680,000	29,680,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota dalam rangka Rapim KPU RI	1.0 PKT	55,548,000	55,548,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3360.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>3,353,681,000</b>	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,353,681,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Layanan Perkantoran</i>			<i>3,353,681,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,745,033,000	RM
	- Honor PPNPN bidang Pramubakti, Sopir dan Pengamanan sejumlah 72 ORG se Provinsi Gorontalo ATK, Jamuan Makan/Konsumsi, Alat Rumah Tangga,	1.0 PKT	2,640,456,000	2,640,456,000	
	- Barang Cetak, Langganan koran/majalah dan Air Minum pegawai	1.0 PKT	102,827,000	102,827,000	
	- Penggantian Inventaris Lama	1.0 PKT	1,750,000	1,750,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,566,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	1.0 PKT	6,566,000	6,566,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo )			126,860,000	RM
	- Honor KPA, PPK, PPSPM, Bendahara, Staf Pengelola dan PPBJ	1.0 PKT	126,860,000	126,860,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			38,140,000	RM
	- Perlengkapan Satpam	1.0 PKT	2,140,000	2,140,000	
	- Pakaian ASN, Satpam, Supir dan Pramubakti	1.0 PKT	36,000,000	36,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			40,234,000	RM
	- APD Pencegahan COVID-19	1.0 PKT	40,234,000	40,234,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo )			88,370,000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	1.0 PKT	88,370,000	88,370,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.050-Gorontalo )			13,907,000	RM
	- Belanja Langganan Telepon	1.0 PKT	13,907,000	13,907,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,056,000	RM
	- Belanja Langganan Air	1.0 PKT	4,056,000	4,056,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			34,320,000	RM
	- Belanja Jasa Internet	1.0 PKT	34,320,000	34,320,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			120,034,000	RM
	- Perawatan Gedung dan Bangunan serta halaman	1.0 PKT	120,034,000	120,034,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			135,261,000	RM
	- Servis Kendaraan dan Peralatan Elektronik Kantor	1.0 PKT	135,261,000	135,261,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (654556) KPU PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 17,772,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			900,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa	1.0 PKT	900,000	900,000	
6634	Data dan Informasi			44,444,000	
6634.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		44,444,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6634.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		44,444,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			44,444,000	
A	Layanan Data dan Informasi			44,444,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			11,974,000	RM
	- ATK, Spanduk dan Konsumsi Kegiatan	1.0 PKT	11,974,000	11,974,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			23,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	1.0 PKT	23,450,000	23,450,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.050-Gorontalo )			9,020,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas dalam rangka Rapat Koordinasi Digitalisasi Pemilu	1.0 PKT	9,020,000	9,020,000	

GORONTALO, 10 November 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

**DRS. MUKTI ABDULLATIF MILE, M.SI**

NIP 197201241992031002